31中工高第1421号

     令和元年１１月２０ 日

工業化学類型

第２学年保護者 各位

東京都立中野工業高等学校長

橋本 広明

工場見学に関するお知らせ

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さてこの度、下記のとおり、工場見学を実施いたします。この見学は、工業化学類型の授業の一環として行

うものです。趣旨をご理解の上、見学先に迷惑がかからないよう、ご家庭でもご指導のほどよろしくお願いし

ます。なお、当日は現地集合解散となります。

記

１．目的

ガムや菓子などが作られている過程を見学し、製品の製作過程を理解する。また、仕事に従事する方々の

様子を見学し、勤労の厳しさや大切さ、社会人としての必要な態度を体得する。さらに、将来に向けての自

己進路決定の参考とする。

２．対象生徒 工業化学類型  第２学年Ｅ組

３．見学場所 株式会社ロッテ狭山工場 〒350-1331 埼玉県狭山市新狭山 １－２－１

４.  日時  ２０１９年１２月１１日  (水)  9時50分会社到着  10時より見学開始

５．集合   西武新宿線 新狭山駅 改札口  午前 ９時 １５分 （集合点呼）

６．解散   １２時３０分頃予定

７．交通費・ 参考所要時間

各自交通機関に合わせて自己負担

野方（西武新宿線）→ 鷺ノ宮（西武新宿線）→ 東村山（西武新宿線）→ 新狭山（西武新宿線）

＊西武新宿線本川越駅行きに乗車する。

４１０円  約５０分間  新狭山駅から工場まで徒歩約１０分

８．服装   制服

９．持参品  交通費、しおり、筆記用具、生徒手帳、昼飯代、帽子（実習用帽子）、上履き、ビニル袋（靴入れ用）

10．引率   教員 ２名 クラス担任および類型教員（吉本、佐藤）

11．注意事項

① 工場見学は授業の一環のため、服装は制服を着用する。

② 欠席又は遅刻する場合は、必ず学校へ連絡を入れる。

③ 欠席、遅刻に関しては、実習に含める。

遅刻した場合は、参加できない。欠席の場合課題レポートを提出する。

④ 工場見学後にレポートを提出する。（実習の評価に加える。）

 問い合わせ

東京都立中野工業高等学校

             全日制 工業化学類型長  佐藤 真

                              ＴＥＬ  ０３－３３８５－７４４５